
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 
      Prot. N. 7317/4.1                                                                               Sarego, 8.08.2022                                                                                                                

 
Al Sito Web  

All’Albo                                                                                           

 
OGGETTO: Decreto incarico DSGA per direzione e coordinamento amministrativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
  

 
CUP E34C22001020001  
CUP E34C22001150001 
Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' 
Sottoazione 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 ''POTENZIAMOCI'' 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 

dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;  

 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione;  
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
 
 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 
europeo (FSE); 
 
 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.– Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI53714 del 21/06/22 relativa ai progetti di cui 
all’Avviso citato, Cod. 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9  
 

 

VISTO che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, è stato possibile acquisire 
l’approvazione successiva con delibera n. 61 del 29.06.2022 del Collegio dei docenti e delibera n.87 del 

30.06.22 da parte del Consiglio di Istituto;  
 

 

VISTO il Programma annuale E.F 2022; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 7128/6.1 del 25.07.2022  

 

VISTO il proprio decreto Prot. N. 7199/4.1 del 29.07.2022                                                                                                               

di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto di cui nell’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, Fondi Strutturali 

Europei 



 

 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per le attività di direzione, coordinamento e 
gestione del progetto. Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Di conferire al signor Salvaggio Giorgio C.F. SLVGRG74D24F061A in qualità di DSGA incaricato 
presso l’istituto comprensivo statale “F. Muttoni” di Sarego, l’incarico di direzione amministrativa per lo 
svolgimento dell’intero percorso del Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come 
riportato nell’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, Cod. 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 - 
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9:  
 
 

Sottoazione 
Progetto Totale autorizzato progetto 

 

10.1.1A  
 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA 
DI...SOCIALITA'' 

 
€ 42.198,60 

10.2.2A 
 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

'POTENZIAMOCI' 
 

€ 27.785,40 

 
Art. 2 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 
Art. 3 Compenso  
Il compenso viene stabilito in 24,55€ orario lordo stato per n. 30 ore omnicomprensive per un totale di € 
740,00. I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale secondo la 

normativa vigente. La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto verrà effettivamente svolto 
ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate e rispetto al 
finanziamento reale e documentate mediante apposito registro attività. La liquidazione della retribuzione 
spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi 
dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa.  
 

Art. 4 Nomina  
Al presente Decreto seguirà immediata nomina e terminerà entro il 31/08/2022 con eventuale proroga a 
seguito di rinnovo dell’incarico di DSGA incaricato presso l’istituto comprensivo statale “F. Muttoni” di 
Sarego. 
Le prestazioni di cui sopra saranno svolte saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 
ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul registro delle presenze 
appositamente costituito. L’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle 

attività progettuali. In caso di controversie il foro competente è quello di Vicenza e le spese di 
registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del contraente. Il presente incarico si intende, in tutto 
o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non volontarie 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili presso il sito dell’Istituto al seguente indirizzo: 
http://www.icmuttonisarego.edu.it, sezione “PON”.  

 
Il presente avviso ha come obiettivo la pubblicizzazione del progetto europeo nonché la sensibilizzazione 
riguardo al ruolo delle Istituzione, con particolare riguardo alle Istituzioni europee. 

 
 
 

 
La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2022-08-08T10:50:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




